
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2019/133795-20100202, 10/2019 
 
Informace ohledně doplňkového formuláře jako jednoho z důkazů na prokázání 
náhradní doby  
 
Žádost: 
ze dne 12. 9. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel požaduje informace ohledně doplňkového formuláře používaného podpůrně 
jako jeden z důkazů na prokázání osobní péče o dítě ve věku do 4 let, konkrétně pak 
má tyto otázky: 
 
- kdo je autorem uvedeného formuláře  
 
- existuje k němu poučení, pokud ano, žádá o jeho přiložení  
 
- za jakých okolností je klientům předkládán  
 
- k čemu jej úřad práce využívá, když zákon o zaměstnanosti zohledňuje pouze 
"osobní péči o děti do 4 let"  
 
- jaký je právní důvod shromažďování osobních informací v něm zachycených ze 
strany úřadu práce  
 
- kolik osob může současně uvedený formulář vyplnit ve vztahu k jednomu 
konkrétnímu dítěti (myšleno pro stejné období péče) a proč  
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:  

Vážený pane,  
 
na Vaši žádost lze sdělit:  
 
- kdo je autorem uvedeného formuláře - vzhledem k časovému odstupu není známo   
 
- existuje k němu poučení, pokud ano, žádám o jeho přiložení - neexistuje k němu 
poučení   
 
- za jakých okolností je klientům předkládán - těm, jejíž poslední „jakoby zaměstnání“ 
je náhradní doba a záleží na klientovi, zda jej použije či nikoli, může samozřejmě 
použít vlastní čestné prohlášení napsané tzv. volnou formou  
 
- k čemu jej váš úřad využívá, když zákon o zaměstnanosti zohledňuje pouze "osobní 
péči o děti do 4 let" - na prokázání osobní péče o dítě ve věku do 4 let 
 



- jaký je právní důvod shromažďování osobních informací v něm zachycených ze 
strany úřadu práce - § 25 odst. 7 zákona o zaměstnanosti  
 
- kolik osob může současně uvedený formulář vyplnit ve vztahu k jednomu 
konkrétnímu dítěti (myšleno pro stejné období péče) a proč - pouze jedna osoba 
žádající o podporu v nezaměstnanosti  
 
Přijměte prosím toto sdělení.  

 

S pozdravem  

 


